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[Ebba Strange] 
Folketingets Ombudsmand, er jeg enig i, at 
man så ville få den sammenblanding, og den 
ønsker jeg ikke. Jeg ønsker og mener, at Folke- 
tinget i denne samling skal beslutte, at vi skal 
have et sted, som helt nøje følger med i, om 
børn får deres rettigheder opfyldt, for jeg synes, 
at vi er forpligtet til det. Vi er ifølge konventio- 
nen forpligtet til at iværksætte en informations- 
oplysning eller en informationskampagne, og 
vi er forpligtet til at rapportere til FN's børne- 
kommission om, hvordan vi opfylder konven- 
tionen i Danmark. Det forpligter os. Jeg spurg- 
te, hvem der skulle være minister for området. 
Det kunne udenrigsministeren heller ikke svare 
mig på. Jeg havde ikke indtryk af, at udenrigs- 
ministeren synes, at det skulle være ham, men 
en eller anden skal vel være det, ligesom stats- 
ministeren nu er ligestillingsminister. 

Da vi havde haft hele debatten om kvinder 
og ligestilling, oprettede vi et ligestillingsråd. 
Et eller andet skal vi altså gøre, mener vi fra 
SF's side. Det synes jeg at vi skylder os selv at få 
gjort i denne samling, så jeg håber, at det kan 
ske med baggrund i Socialdemokratiets forslag, 
hvor alle jo helt åbenbart tilslutter sig de for- 
mål, der er med kontorets arbejde. Med de for- 
mål i baghovedet og med en fælles oplevelse af 
forpligtelse over for det, vi selv laver, når vi rati- 
ficerer børnekonventionen, må vi da finde ud 
af, hvem der skal følge det arbejde, der foregår, 
hvor det organ skal være, hvem der skal stå for 
det, og til enhver tid være parat til at sikre sig, at 
de rettigheder, børn har, også bliver opfyldt. 

Med de ord skal jeg love forslaget en meget 
velvillig behandling, selv om jeg næppe tror, at 
det bliver dette forslag, vi vedtager, men at vi så 
i hvert fald når et stykke vej i denne samling, 
når til en beslutning i Retsudvalget. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
En enkelt bemærkning til SF's ordfører. Det 

er selvfølgelig i hvert fald efter min mening rig- 
tigt, at der må være nogle mennesker, der kon- 
trollerer, at børns rettigheder også ifølge den 
nye konvention, som vi forhåbentlig ratificerer, 
bliver indført og overholdt. Jeg nævnte foræl- 
drene osv., men lad os nu hoppe dem over, for 
der kan selvfølgelig være forældre, der ikke le- 
ver op til deres forpligtelser. Det ved vi godt, 
sådan er verden jo, men jeg mener helt klart, nu 
taler jeg af egen erfaring som medlem af et soci- 

alt udvalg i Næstved igennem ni år, at det ifølge 
loven er pålagt enhver kommunes socialudvalg 
at påse, at de rettigheder og andet, som gælder 
børn, også bliver fulgt. Hvis man bliver klar 
over via skole, via børnehave, via andre foræl- 
dre eller det kontaktnet, man har i sin egen 
kommune, at der sker et eller andet overgreb, 
eller at noget ikke bliver fulgt, er det socialud- 
valgets klare pligt at gribe ind. Jeg kan da næv- 
ne fra de ni år, jeg har været medlem, at det gør 
vi masser af gange, så jeg mener altså, at der er 
en lokal myndighed, der har den opgave, og 
som i og for sig løser den, men jeg vil ikke sige 
altid løser den 100 procent perfekt. Ingen er 
forpligtet ud over egne evner, men vi prøver i 
hvert fald at leve op til den. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Det er da rigtigt, at det ifølge den sociale bi- 

standslov er socialudvalgets eller kommunal- 
bestyrelsens pligt at føre tilsyn med, hvordan 
børn og unge lever. Det tror jeg også at de gør, 
men et eller andet organ i dette samfund skal 
tage ansvaret for hvert år at rapportere til FN's 
Børnekommission om, hvordan det går med 
børns rettigheder ifølge FN-konventionen. Det 
må nogen tage ansvaret for. Jeg synes, at rege- 
ringen og regeringspartierne skylder os et svar 
på, hvem det skal være. Alt det, vi oplever, og 
alt det, socialudvalgene og andre oplever rundt 
omkring, skal samles et eller andet sted. Jeg 
mener ikke, at der i dette børnekontor skal sid- 
de ret mange,eller at det skal blande sig i alle de 
lokale sager, hvor et socialudvalg må gribe ind. 
Naturligvis skal det ikke det. Jeg mener i det 
hele taget ikke, at der skal sidde ret mange men- 
nesker, men jeg mener, at det skal være et sted, 
hvor man ved, at man altid kan henvende sig, et 
sted, hvorfra man kan sende forespørgsler ud, 
som de lokale myndigheder så er forpligtet til at 
svare på. Jeg synes, at regeringspartierne skyl- 
der os et svar på, hvem der skal løse den opga- 
ve, når man nu afviser dette forslag. 

Tom Behnke (FP): 
Selv om Folketinget vedtager at ratificere 

FN-konventionen om barnets rettigheder, og 
selv om det skulle blive med Fremskridtsparti- 
ets stemmer, er der ikke belæg nok for dette for- 
slag. Fremskridtspartiet finder ikke, at det er 
nødvendigt med et direkte børnekontor under 


